
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 14. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 18. 12. 2023 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 
12. 2023 do 18. 12. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Dagmar Houdková, Jan Hanuš, Miloš Martínek, Pavel Svatoň, 
Markéta Reichová, Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:    

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nejsou podány. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.11.2023 
4. Projednání a schválení: Rozpočtu obce pro rok 2024 
5. Projednání a schválení: Střednědobého rozpočtového výhledu obce 2025 až 2026 
6. Projednání a schválení: Obecně závazná vyhláška obce Rostoklaty o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 
7. Projednání a schválení: Rozpočtového opatření č. 1 k 31.12.2023 
8. Projednání a schválení: Valorizace odměny funkce neuvolněného místostarosty 
9. Diskuze 
10. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.11.2023: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.11.2023:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se: Kubelka 

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 



2 

4. Projednání a schválení Rozpočtu obce pro rok 2024 

Příjmy ve výši 16.554.000,- Kč; výdaje 22.673.900,- Kč; Schodkový rozpočet je krytý vlastními úsporami ve výši 
6.119.900,-Kč.   

 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Rozpočet obce pro rok 2024. Příjmy 16.554.000,- Kč; 
výdaje 22.673.900,- Kč; Schodkový rozpočet je krytý vlastními úsporami ve výši 6.119.900,-Kč.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Střednědobého rozpočtového výhledu obce 2025 až 2026 

Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku, který slouží pro střednědobé 
finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který 

se sestavuje roční rozpočet. Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména 

o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.  
 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Střednědobý rozpočtový výhled obce 2025 až 2026 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Obecně závazná vyhláška obce Rostoklaty o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 

Došlo ke změně ve splatnosti poplatku. Sazba zůstává stejná. 

 
Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 1 k 31.12.2023 
Pokud dojde na konci roku k přijetí vyšších daňových příjmů, než je schválený rozpočet v roce 2023 bude nutno 

přijmout rozpočtové opatření č. 1, ve kterém budou tyto příjmy navýšeny. 

 
Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje a pověřuje starostu přijetím případně vzniklého Rozpočtového opatření 
č. 1 k 31.12.2023 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Valorizace odměny funkce neuvolněného místostarosty 
Navýšení odměny neuvolněného starosty dle koeficientu ministerstva. Výše odměny od 1.1.2024 – 31.011,- Kč  

 

Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Navýšení odměny funkce neuvolněného místostarosty 
k účinnosti od 1.1.2024 na částku 31.011,-Kč  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se: Reichová 



3 

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

 

9. Diskuze 
V diskuzi se přihlásil Pavel Svatoň se zápisem o proběhlém kontrolním výboru. Výbor neshledal žádná závažná 

pochybení. 
 

10. Závěr 
Zasedání skončeno ve 19:24 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 29. ledna 2024. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  19.12.2023 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 
Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 
 

 

    
Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


